[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    28.04.2018 г.                                                                                     № 342
О назначении публичных слушаний

по проекту внесения изменений в
Правила землепользования и застройки

городского поселения Пошехонье

Ярославской области

 Руководствуясь ст.ст.31-33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, ч.3 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Устава Пошехонского муниципального района,  постановлением Администрации Пошехонского муниципального района № 28 от 12.01.2018 г. «О подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Пошехонье и белосельского, Ермаковского, Кременевского, Пригородного сельских поселений Пошехонского муниципального района Ярославской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки городского поселения Пошехонье, размещенные для обсуждения на официальном сайте Администрации городского поселения Пошехонье и на официальном сайте Администрации Пошехонского муниципального района.

2. Публичные слушания по вопросу, указанному в п.1 настоящего постановления, провести: 4 июля 2018 г. в 15 час. 00 мин.  по адресу: Ярославская область, г. Пошехонье,  пл. Свободы, д. 9 (здание администрации Пошехонского муниципального района, актовый зал).

 3. Комиссии по подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского и сельских поселений Пошехонского района (далее - Комиссия) обеспечить:

-организацию и проведение в установленном порядке публичных слушаний;

-оформление протокола публичных слушаний и заключения  о результатах публичных слушаний;

-подготовку проекта новой редакции внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки городского  поселения Пошехонье с учетом публичных слушаний.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Пошехонского МР.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская Новь» и размещению на официальном сайте Администрации Пошехонского МР в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Пошехонского

муниципального района                                                                                   Н.Н.Белов

Приложение к постановлению

Администрации  Пошехонского МР

                   от 28.04.2018  г. № 342

ПРОЕКТ
[image: image2.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«____»______________2018г.                                                                          №_________                                                                                                                                    г. Пошехонье

О внесении изменений в правила землепользования и застройки

городского поселения Пошехонье

Пошехонского муниципального района Ярославской области
         В соответствии со ст. ст. 31-33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Пошехонского муниципального района, Решения муниципального  Совета городского поселения Пошехонье от 17.11.2017 г. № 36 «О передаче полномочий», Решения Собрания Депутатов Пошехонского муниципального района от 23.11.2017 №52 «Об утверждении соглашения о передаче осуществления полномочий», в целях приведения в соответствие ст. ст. 41-55 Градостроительного кодекса РФ «Правил землепользования и застройки городского поселения Пошехонье», утвержденных решением Собрания депутатов Пошехонского муниципального района от  17.04.2008г. № 126 «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки в городском поселении Пошехонье», (в редакции решений Собрания депутатов Пошехонского муниципального района от 14.11.2012 № 48, от 13.11.2014 № 219, от  24.12.2015 № 318, от 22.06.2017 № 14), на основании протокола публичных слушаний от _____ 2018, заключения о результатах публичных слушаний от ____________2018 г.,
Р Е Ш И Л О:
         1.Внести в правила землепользования и застройки городского поселения Пошехонье Пошехонского муниципального района Ярославской области, утвержденные  решением Собрания депутатов Пошехонского муниципального района Ярославской области от 17.04.2008 г. № 126 «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки в городском поселении Пошехонье», (в редакции решений Собрания депутатов Пошехонского муниципального района от 14.11.2012 № 48, от 13.11.2014 № 219, от  24.12.2015 № 318, от 22.06.2017 № 14) следующие изменения:
         1.1. В Статью 49.1.1. Зона делового, общественного, коммерческого  и досугового назначения – ОД1 Правил землепользования и застройки внести следующие изменения и дополнения:
         Предельное количество надземных этажей или предельная высота зданий, строений и сооружений без учета технического верхнего этажа и неэксплуатируемого чердака для объектов капитального строительства устанавливаются:
        1.Максимальное количество этажей индивидуальных жилых домов и малоэтажных многоквартирных домов – 3 этажа, включая мансардный, высота не более 12 метров, малоэтажных многоквартирных домов – 4 этажа, включая мансардный, высота не более 17 метров.

        2.Максимальная высота зданий, строений, сооружений на территории земельных участков  для всех вспомогательных строений не более 5 метров.

         3.Максимальная  этажность зданий детских образовательных учреждений (ДОУ) не должна превышать - 2 этажей. Этажность зданий общеобразовательных учреждений не должна превышать - 3 этажей. Максимальная  этажность зданий амбулаторно-поликлинического обслуживания не должна превышать – 3 этажей. Высота зданий детских образовательных учреждений (ДОУ), общеобразовательных учреждений, зданий амбулаторно-поликлинического обслуживания устанавливается в соответствии с документацией по планировке территории, а при отсутствии такой документации - на основании результатов инженерных изысканий с учетом необходимости обеспечения требований технических регламентов, безопасности территорий, инженерно-технических требований, требований гражданской обороны, обеспечения предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, соблюдения требований охраны окружающей среды и экологической безопасности, санитарно-эпидемиологических требований, требований сохранения объектов культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, обеспечения инвалидам условий для беспрепятственного доступа к объектам социального назначения.

        4.Максимальная этажность объектов гаражного назначения – 1 этаж, высота не более 3 метров.

        5.Максимальная высота и этажность зданий для других видов разрешенного использования в указанной зоне устанавливается в соответствии с документацией по планировке территории, а при отсутствии такой документации - на основании результатов инженерных изысканий с учетом необходимости обеспечения требований технических регламентов, безопасности территорий, инженерно-технических требований, требований гражданской обороны, обеспечения предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, соблюдения требований охраны окружающей среды и экологической безопасности, санитарно-эпидемиологических требований, требований сохранения объектов культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, обеспечения инвалидам условий для беспрепятственного доступа к объектам социального назначения.
         Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, для следующих видов разрешенного использования устанавливается:
Для индивидуального жилищного строительства  - 40 %;

Малоэтажная многоквартирная жилая застройка – 40 %;

Для ведения личного подсобного хозяйства – 40 %;

Магазины -70 %;

Банковская и страховая деятельность – 70 %;

Общественное питание – 70 %;

Бытовое обслуживание – 60 %;

Рынки  - 70 %;

Гостиничное обслуживание – 60 %;

Развлечения – 70 %.

          Максимальный процент застройки в границах земельного участка для других видов разрешенного использования устанавливается в соответствии с документацией по планировке территории, а при отсутствии такой документации - на основании результатов инженерных изысканий с учетом необходимости обеспечения требований технических регламентов, безопасности территорий, инженерно-технических требований, требований гражданской обороны, обеспечения предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, соблюдения требований охраны окружающей среды и экологической безопасности, санитарно-эпидемиологических требований, требований сохранения объектов культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, обеспечения инвалидам условий для беспрепятственного доступа к объектам социального назначения.
       Предельные значения коэффициентов застройки и коэффициентов плотности застройки территории устанавливаются:
1) для многофункциональной застройки

- коэффициент застройки – 1,0;

- коэффициент плотности застройки – 3,0

2) для специализированной общественной застройки

- коэффициент застройки – 0,8;

- коэффициент плотности застройки – 2,4

3) для одно-двухквартирных жилых домов с приусадебными земельными участками
- коэффициент застройки – 0,2;

- коэффициент плотности застройки – 0,4.

4) для малоэтажной многоквартирной жилой застройки

- коэффициент застройки – 0,4;

- коэффициент плотности застройки – 0,8.

Удельный вес озелененных территории зоны - не менее 25 %, территории объектов дошкольного, начального и среднего общего образования рекомендуется озеленять из расчета 50% площади территории, свободной от застройки.
         Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства
           В случае, если земельный участок (его часть) и объект капитального строительства расположены в границах зон с особыми условиями использования территорий в соответствии с Картой градостроительного зонирования городского поселения Пошехонье, использование земельного участка (его части) и объекта капитального строительства осуществляется с учетом ограничений, установленных законодательством Российской Федерации, Ярославской области.».
        1.2. Статью  49.6.2. Зона специального назначения, связанная с государственными объектами - СН2. Правил землепользования и застройки,  дополнить следующими словами: «Максимальный процент застройки в границах земельного участка не устанавливается».
3. Разместить РЕШЕНИЕ «О внесении изменений в правила землепользования и застройки  городского поселения Пошехонье Пошехонского муниципального района Ярославской области» на официальном сайте администрации Пошехонского муниципального района и на официальном сайте администрации городского поселения Пошехонье.

4. Правила землепользования и застройки  городского поселения Пошехонье Пошехонского муниципального района Ярославской области с учетом редакции настоящего решения разместить в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования, официальном сайте администрации Пошехонского муниципального района и на официальном сайте администрации городского поселения Пошехонье.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

7.Контроль исполнения настоящего решения возложить на Администрацию Пошехонского МР.

Глава Пошехонского муниципального района                                                     Н.Н. Белов